ПРОТОКОЛ № 31
заседания комиссии по переводу студентов с платной на госбюджетную

основу обучения от 02.03.2020 г.

Председатель комиссии: и.о. проректора по учебной работе И.А.
Соловьева.

Секретарь: зав. учебным отделом О.А. Житомирова.

Присутствовали: М.М. Петрова, Т.Е. Тархова, Е.Г. Мягкова, А.А.
Газенкампф, М.Ю. Галактионова, Е.А. Юрьева, А.А. Майгуров, В.В. Богданов,
Г.В. Селютина, А.В. Янкова, А.С. Шошин, Т.В. Харченко, Н.И. Денисова
(председатель Совета родителей), И.И. Орлова (заместитель председателя
профкома по работе со студентами).

Повестка дня: рассмотрение заявлений студентов и ординаторов на
перевод с платной на госбюджетную основу обучения.

В начале заседания председатель комиссии, и.о. проректора по учебной
работе Соловьева Ирина Анатольевна довела до сведения членов комиссии
количество вакантных бюджетных мест на 02.03.2020 г.:

По программам высшего образования -  программам ординатуры
на 2 году по специальности 31.08.01 Акушерство и гинекология -  1 место;
на 2 году по специальности 31.08.02 Анестезиология-реаниматология -  1

место;
на 1 году по специальности 31.08.16 Детская хирургия -  1 место;
на 1 году по специальности 31.08.71 Организация здравоохранения и

общественное здоровье -  1 место;
на 1 году по специальности 31.08.73 Стоматология терапевтическая -  1

место.
По программам высшего образования -  программам специалитета
на 1 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  1 место
на 2 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  1 место;
на 5 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  7 мест;
на 6 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  1 место;
на 4 курсе специальности 31.05.01 Лечебное дело -  4 места
на 6 курсе специальности 31.05.01 Лечебное дело -  3 места
на 2 курсе специальности 31.05.02 Педиатрия -  1 место;
на 4 курсе специальности 31.05.02 Педиатрия -  1 место;
на 5 курсе специальности 31.05.02 Педиатрия -  1 место;
на 6 курсе специальности 31.05.02 Педиатрия -  1 место;
на 2 курсе специальности 33.05.01 Фармация (очная форма) -  2 места;
на 3 курсе специальности 33.05.01 Фармация (очная форма) -  2 места;

на 1 курсе специальности 37.05.01 Клиническая психология (очная форма)
-  1 место.

По программам среднего профессионального образования
33.02.01 Фармация 2 курс —4 места;
33.02.01 Фармация 3 курс — 1 место;
34.02.01 Сестринское дело 1 курс на базе основного общего образования (9 кл)

— 1 место;
34.02.01 Сестринское дело 3 курс на базе основного общего образования (9 кл) —

1 место;
34.02.01 Сестринское дело 1 курс на базе

—2 места;
34.02.01 Сестринское дело 2 курс на базе

—4 места;
34.02.01 Сестринское дело 3 курс на базе

— 2 места;
31.02.03 Лабораторная диагностика 3

образования (9 кл) — 1 место;
31.02.03 Лабораторная диагностика 2

образования (11 кл) — 10 мест;
31.02.03 Лабораторная диагностика 3

образования (11 кл) — 7 мест;
31.02.03 Лабораторная диагностика 4

образования (11 кл) — 7 мест.

среднего общего образования (11 кл)

среднего общего образования (11 кл)

среднего общего образования (11 кл)

курс на базе основного общего

курс на базе среднего общего

курс на базе среднего общего

курс на базе среднего общего

Далее комиссия приступила к заслушиванию деканов.

СЛУШАЛИ:
Декана лечебного факультета, Газенкампфа А.А., который представил

комиссии заявления студентов, изъявивших желание перевестись с платной на
госбюджетную основу обучения:
1. Абальмасовой Александры Алексеевны, студентки 204 группы;
2. Абдунабиевой Дилшоды Шухратовны, студентки 430 группы;
3. Абдуррагимова Эльгиза Мехман оглы, студента 305 группы;
4. Акильджанова Аъзамджона Акбаровича, гражданина Таджикистана,

студента 323 группы;
5. Акопян Амалии Атомовны, студентки 415 группы;
6. Алдерхановой Гюлаги Насрудиновны, студентки 415 группы;
7. Андреевской Евгении Владимировны, студентки 532 группы;
8. Ахмадалиева Шахрома Нуралиевича, гражданина Таджикистана, студента

432 группы;
9. Белосковой Юлии Сергеевны, студентки 410 группы;
10. Березовского Александра Александровича, студента 404 группы;
11. Васильева Андрея Григорьевича, студента 317 группы;
12. Гладкого Сергея Александровича, студента 315 группы;
13. Гянджиева Али Тайяр оглы, студента 413 группы;

14. Джафаровой Азады Бахадур кызы, студентки 410 группы;
15. Злобиной Полины Игоревны, студентки 323 группы;
16. Ибадовой Фиренгиз Идрис кызы, студентки 606 группы;
17. Ибодуллоева Алишера Рустамовича, гражданина Таджикистана, студента

327 группы;
18. Киселева Кирилла Витальевича, студента 427 группы;
19. Комаровой Нины Константиновны, студентки 627 группы;
20. Кондакова Ивана Александровича, студента 301 группы;
21. Косимова Амирхона Акрамджоновича, гражданина Таджикистана, студента

513 группы;
22. Мандрова Сергея Валерьевича, студента 636 группы;
23. Мирзагасанова Мирзагасана Вагифовича, студента 432 группы;
24. Прокопчук Алины Евгеньевны, студентки 316 группы;
25. Сатторова Саиджона Фуркатовича, гражданина Таджикистана, студента 320

группы;
26. Сизиковой Дарьи Дмитриевны, студентки 329 группы;
27. Сикеты Елены Сергеевны, студентки 401 группы;
28. Соколовой Натальи Андреевны, студентки 326 группы;
29. Федоровой Анны Станиславовны, студентки 604 группы;
30. Хаустова Егора Сергеевича, студента 407 группы;
31. Шангараевой Эльвиры Янисовны, студентки 230 группы;
32. Юсуфова Юнусджона Юсуфджоновича, студента 528 группы.

Декан факультета предложил отдать предпочтение студентам, имеющим
более высокие результаты успеваемости. Слово взяла председатель Совета
обучающихся Харченко Татьяна Васильевна, выступившая с предложением
перевести на 4 курсе студентку Джафарову А.Б., потерявшую во время
обучения родителя и 3-х студентов с наиболее высокой успеваемостью. Члены
комиссии поддержали данное предложение. На 6 курсе и.о. первого проректора
Петрова Марина Михайловна три вакантных места предложила отдать
студентам, стоящим на первых трех позициях по результатам успеваемости.
Декан предложил отдать предпочтение студентке Федоровой А.С., родившей во
время обучения ребенка, его поддержала председатель Союза молодежи Янкова
А.В. Комиссия проголосовала: За -  4 человека, Против -  13 человек.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.03.2020 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов специальности 31.05.01 Лечебное дело:

1. Белоскову Юлию Сергеевну, студентку 410 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

2. Джафарову Азаду Бахадур кызы, студентку 410 группы, смерть отца во
время обучения (04.06.2018);

3. Ибадову Фиренгиз Идрис кызы, студентку 606 группы, две последние
промежуточные аттестации на «отлично»;

4. Комарову Нину Константиновну, студентку 627 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично», староста курса;

5. Мандрова Сергея Валерьевича, студента 636 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

6. Мирзагасанова Мирзагасана Вагифовича, студента 432 группы, две
последние промежуточные аттестации на «отлично»;

7. Сикету Елену Сергеевну, студентку 401 группы, две последние
промежуточные аттестации на «отлично».

Все имеющиеся на 4 и 6 курсах свободные бюджетные места заполнены.
На 2,3,5 курсах вакантные бюджетные места отсутствуют.

СЛУШАЛИ:

Декана педиатрического факультета Галактионову М.Ю., которая
представила комиссии заявления студентов, изъявивших желание перевестись
с платной на госбюджетную основу обучения:
1. Алющенко Маргариты Витальевны, студентки 407 группы;
2. Балданова Баира Тумэновича, студента 612 группы;
3. Балканова Леонида Александровича, студента 414 группы;
4. Барсовой Дарины Александровны, студентки 205 группы;
5. Башкировой Анны Витальевны, студентки 508 группы;
6. Вороновой Аси Валерьевны, студентки 413 группы;
7. Воротниковой Влады Игоревны, студентки 507 группы;
8. Г аджиева Эльвина Эльчин оглы, студента 501 группы;
9. Г асымовой Нели Дагларовны, студентки 514 группы;
10. Журавлевой Юлии Владимировны, студентки 415 группы;
11. Инюхиной Юлии Вячеславовны, студентки 611 группы;
12. Казаковой Валерии Евгеньевны, студентки 201 группы;
13. Карповой Дарьи Андреевны, студентки 510 группы;
14. Мамедова Руслана Эльшановича, студента 508 группы;
15. Мурзы Алины Витальевны, студентки 503 группы;
16. Рауповой Мижгоны Давлатджоновны, студентки 416 группы;
17. Семеновой Татьяны Юрьевны, студентки 604 группы;
18. Семиколеновой Анны Леонидовны, студентки 604 группы;
19. Сухаревой Кристины Валерьевны, студентки 504 группы;
20. Трофимовой Ирины Юрьевны, студентки 401 группы;
21. Феоктистовой Дарьи Александровны, студентки 211 группы;
22. Фисенко Елизаветы Юрьевны, студентки 214 группы;
23. Хаджиогло Татьяны Леонидовны, студентки 610 группы;
24. Хосомоевой Сэсэг Степановны, студентки 401 группы;
25. Царёвой Марии Вадимовны, студентки 204 группы;
26. Чеховой Анастасии Андреевны, студентки 414 группы;
27. Шереметовой Ксении Александровны, студентки 511 группы

Председатель Совета обучающихся Харченко Татьяна Васильевна выступила
с предложением поддержать студентов, попавших в трудную жизненную
ситуацию, а именно: потерявших во время обучения родителей. Её поддержала
Орлова Ирина Игоревна, заместитель председателя профсоюзного комитета по
работе со студентами. Члены комиссии приступили к голосованию, по итогам
которого КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.03.2020 г. на
госбюджетную основу обучения следующих студентов специальности 31.05.02
Педиатрия:
1. Балканова Леонида Александровича, студента 414 группы, две последние

промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»,
2. Балданова Баира Тумэновича, студента 612 группы, две последние

промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично», потеря отца во время
обучения (19.02.2016);

3. Карпову Дарью Андреевну, студентку 510 группы, потеря отца во время
обучения (04.05.2016);

4. Фисенко Елизавету Юрьевну, студентку 214 группы, две последние
промежуточные аттестации на «отлично», потеря отца во время обучения
(15.01.2019).

Вакантные бюджетные места на 2, 4, 5, 6 курсах заполнены.

СЛУШАЛИ:

Декана медико-психолого-фармацевтического факультета Богданова
Вячеслава Владимировича, который представил комиссии заявления студентов,
изъявивших желание перевестись с платной на госбюджетную основу
обучения:
1. Авлиякулыевой Айлар Мередовны, студентки 201 группы специальности

33.05.01 Фармация;
2. Бочаровой Марии Вадимовны, студентки 202 группы специальности

33.05.01 Фармация;
3. Кулаковой Дарьи Алексеевны, студентки 203 группы специальности

33.05.01 Фармация;
4. Лаврентьевой Екатерины Вадимовны, студентки 201 группы специальности

33.05.01 Фармация.

Декан предложил перевести на бюджет студентов с более высокой
успеваемостью. Представители молодежных организаций поддержали декана.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.03.2020 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов медико-психолого
фармацевтического факультета:

1. Авлиякулыеву Айлар Мередовну, студентку 201 группы специальности
33.05.01 Фармация, две последние промежуточные аттестации на
«хорошо» и «отлично»;

2. Кулакову Дарью Алексеевну, студентку 203 группы специальности
33.05.01 Фармация, две последние промежуточные аттестации на
«хорошо» и «отлично».

Вакантные бюджетные места на 2 курсе специальности «фармация»,
заполнены, заявления от студентов других курсов и специальностей медико-
психолого-фармацевтического факультета отсутствуют.

СЛУШАЛИ:

Руководителя фармацевтического колледжа Селютину Г.В., которая
представила комиссии заявления студентов фармацевтического колледжа,
изъявивших желание перевестись с платной на госбюджетную основу
обучения:
1. Барановой Дарьи Андреевны, студентки 204-11 группы специальности

33.02.01 Фармация;
2. Богоченко Екатерины Андреевны, студентки 306-9 группы специальности

31.02.03 Лабораторная диагностика;
3. Дороховой Марии Владимировны, студентки 304-11 группы специальности

33.02.01 Фармация;
4. Колесниковой Александры Юрьевны, студентки 204-11 группы

специальности 33.02.01 Фармация;
5. Осмонова Эрболота, гражданина Кыргызстана, студента 309-9 группы

специальности 34.02.01 Сестринское дело;
6. Скрипальщиковой Алисы, студентки 204-11 группы специальности 33.02.01

Фармация;
7. Ходасевич Дарьи Викторовны, студентки 203-11 группы специальности

33.02.01 Фармация.

Количество поданных заявлений не превышает количества вакантных
бюджетных мест на соответствующих курсах. Все претенденты соответствуют
критериям перевода, поэтому комиссия решила удовлетворить все поданные
заявления.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.03.2020 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов фармацевтического колледжа:
1. Баранову Дарью Андреевну, студентку 204-11 группы специальности

33.02.01 Фармация, две последние промежуточные аттестации на «хорошо»
и «отлично»;

2. Богоченко Екатерину Андреевну, студентку 306-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично»;

3. Дорохову Марию Владимировну, студентку 304-11 группы специальности
33.02.01 Фармация, две последние промежуточные аттестации на «хорошо»
и «отлично»;

4. Колесникову Александру Юрьевну, студентку 204-11 группы
специальности 33.02.01 Фармация, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично»;

5. Осмонова Эрболота, гражданина Кыргызстана, студента 309-9 группы
специальности 34.02.01 Сестринское дело, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично»;

6. Скрипалыцикову Алису, студентку 204-11 группы специальности 33 02 01
тотлично»; №e П°СЛеДНИе пРомежУточные аттестации на «хорошо»' и

7' r s ° o ™ f*  ДаРЬЮ ВиКТОровнУ’ студентку 203-11 группы специальности
и « о т л и п ш и 4™’ ДВе ~  промежуточные аттестации на «хорошо»

СЛУШАЛИ:

Декана института последипломного образования Юрьеву Елену
натольевну, которая представила комиссии заявления ординаторов

о“ и Г  ЖеЛаНИ6 ПеРеВеСТИСЬ ° ПЛаТН0Й на ™сбЮджетнР” нову

1. Локтионовой Юлии Игоревны, ординатора 2-го года обучения кафедры
анестезиологии и реаниматологии ИПО; кафедры

2. Тюнинои Ксении Владимировны, ординатора 2-го года обучения кафедры
акушерства и гинекологии ИПО. кафедры

б ш Г т Г Т е г т —  3аЯВЛШИЙ Не ПреВышает количества вакантных бюджетных мест по соответствующим специальностям. Все претенденты
соответствуют критериям перевода, поэтому комиссия решила удовлетворить
все поданные заявления. а удивлехворить

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.03.2020 г. на госбюджетную
основу обучения следующих ординаторов:
1. Локтионову Юлию Игоревну, ординатора 2-го года обучения кафедры

анестезиологии и реаниматологии т/гтто л ^реаниматологии И1Ю по специальности 31 08 02
Анестезиология-реаниматология, две последние промежуточные аттестации
на «хорошо» и «отлично»; ц

2. Тюнину Ксению Владимировну, ординатора 2-го года обучения кафедры
акушерства и гинекологии ИПО по специальности 31.08.оГАкушерство и

— Г ’ДВ6 П° СЛеДНИе пРомежУточные аттестации „а «хорошо» и

Председатель комиссии И.А. Соловьева

Секретарь комиссии О.А. Житомирова

S S S ~ 5 = № :
Председатель Совета обучающихся

Т.В. Харченко

Заместитель председателя профкома
по работе со студентами

И.И. Орлова

Председатель Совета родителей
Н.И. Денисова